

رهبر معظم انقلاب:

در میدان تبلیغات به دفاع اکتفا نکنید آرایش جنگی بگیرید



آیت الله حسینی بوشهری:

**آیت الله یزدی رحمته الله الکوئی از یک عالم
مجاهد، عامل و خدمت گزار کم توقع
به نظام اسلامی بود**

آیت الله خاتمی:

**آیت الله یزدی رحمته الله مجتهد در تراز
انقلاب اسلامی بود**

آیت الله مروی:

**احیای موقوفات؛ راهکار شورای عالی
برای تقویت حوزه های علمیه است**

اوکراین در حال تدارک «بمب کثیف»

«آکسی رتیشچف» رئیس نیروهای حفاظت پرتوی، شیمیایی و بیولوژیک روسیه در نشست خبری اعلام کرد که اوکراین در حال قاچاق مواد رادیواکتیو و زمینه سازی برای ساخت «بمب کثیف» با هدف اجرای یک حمله است. وی اوکراین را متهم کرد که وارد یک «اخاذی هسته ای» شده است.

فساد موگرینی، شوک بزرگ اروپا

«کایا کالاس»، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفته است که پرونده فساد «فدریکا موگرینی» شوک بزرگی به اتحادیه اروپا وارد کرده است. اگرچه موگرینی بازداشت و سپس آزاد شد، اما تحقیقات همچنان درباره ابعاد این فساد ادامه دارد.

در میدان تبلیغات به دفاع اکتفا نکنید

آرایش جنگی بگیرید

رهبر معظم انقلاب در سالروز میلاد پربرکت حضرت فاطمه زهرا علیها السلام در دیدار مداحان: مردم ایران با مقاومت ملی، تلاش های مستمر دشمن برای تغییر «هویت دینی، تاریخی و فرهنگی» این ملت را ناکام گذاشته اند و امروز نیز ضمن ضرورت آرایش یافتن صحیح دفاعی و هجومی در مقابل فعالیت تبلیغاتی و رسانه ای دشمن برای حمله به «مغزها، دل ها و باورها»، ایران عزیز با وجود مشکلات و کمبودهای موجود در سراسر کشور، به حرکت رو به جلوی خود ادامه می دهد.

هر فکری و امری در صورت نداشتن ادبیات متناسب، به تدریج از بین می رود و مداحی و هیئت، امروز با

طرح جدید شهرک سازی رژیم صهیونیستی

براساس گزارش تازه ای که از سوی شبکه ۱۴ تلویزیون رژیم صهیونیستی منتشر شده، کابینه امنیتی این رژیم تصمیم گرفته ۱۹ شهرک جدید را در کرانه باختری ایجاد یا وضعیت تعدادی از شهرک های موجود را رسمی کند. بخش قابل توجهی از این ساخت و سازها کاملاً تازه هستند و برخی دیگر که پیش تر به شکل غیررسمی فعالیت می کردند؛ اکنون با تصویب کابینه جنبه حقوقی یافته اند. این اقدام در شرایطی صورت می گیرد که جامعه جهانی سال ها نسبت به روند شهرک سازی هشدار داده و آن را نقض قوانین بین المللی و نادیده گرفتن اصول بنیادین حقوق بشر دانسته است. با این حال، نبود واکنش بازدارنده مؤثر باعث شده ساخت و سازها بدون توقف ادامه پیدا کند و چشم انداز هر نوع حل و فصل سیاسی دشوارتر شود.

هوانیروز در بالاترین سطح آمادگی

هوانیروز ارتش در حال حاضر در بالاترین سطح آمادگی قرار دارد. سرهنگ طهماسبی، فرمانده پایگاه سوم رزمی هوانیروز با اعلام این خبر، تأکید کرد: یکی از عوامل تقویت توان هوانیروز در سال های اخیر، تسلیح بالگردها به انواع موشک ها با بردهای مختلف بوده است؛ موشک هایی که هم توان نقطه زنی دارند، هم هوشمند هستند.

واکنش ایران به اظهارات وزیر امور خارجه لبنان

عراقچی، وزیر امور خارجه کشورمان با انتشار پستی در شبکه ایکس و در پاسخ به یوسف رجی، وزیر امور خارجه لبنان تصریح کرد: ما خواهان «فصلی جدید» در روابط دوجانبه هستیم از دعوت محبت آمیز آقای یوسف رجی سپاسگزارم. وی افزود: در عین حال تصمیم او برای عدم استقبال از دعوت متقابل ایران در پاسخ به مهمان نوازی گرم ایشان در سفر گذشته اینجانب به لبنان، مایه شگفتی است. عراقچی ادامه داد: روشن است وزرای خارجه کشورهایی که روابط برادرانه و روابط کامل دیپلماتیک دارند، برای دیدار نیازی به یک محل «بی طرف» ندارند. وزیر امور خارجه افزود: با توجه به اشغالگری اسرائیل در لبنان و نقض آشکار «آتش بس»، کاملاً درک می کنم که چرا همتای لبنانی ارجمندم آماده سفر به تهران نیست. از این رو با کمال میل دعوت او برای سفر به بیروت را می پذیرم. عراقچی تصریح کرد: ما نیز خواهان «فصلی جدید» در روابط دوجانبه هستیم؛ روابط بر پایه همان اصول دقیقی که آقای رجی وزیر امور خارجه بر آن تأکید کرده است. گفتنی است پیش از این یوسف رجی وزیر امور خارجه لبنان، در نامه ای به عراقچی، از عدم پذیرش دعوت برای سفر به تهران در شرایط فعلی عذرخواهی کرد. وی افزود که عذرخواهی او از نپذیرفتن دعوت، به معنای رد گفت و گو نیست، بلکه فضای مناسب اکنون فراهم نیست.

تدوین، گسترش و انتقال ادبیات مقاومت، این ضرورت بسیار اساسی را تقویت می‌کند.

حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای، با اشاره به قدمت بیش از صد ساله تلاش‌های زورگویان جهانی برای تغییر هویت «دینی، تاریخی و فرهنگی» ملت ایران، گفتند: انقلاب اسلامی همه آن کارها را بی‌نتیجه گذاشت و در دهه‌های اخیر نیز، ملت با تسلیم‌ناپذیری و ایستادگی و پایداری در مقابل ادامه فشارهای گسترده دشمنانش، آنها را ناکام کرده است.

ایشان گسترش مفهوم و ادبیات مقاومت از ایران به کشورهای منطقه و برخی کشورهای دیگر را یک واقعیت خواندند و افزودند: برخی کارهایی که دشمن با ایران و ملت ایران کرد، با هر کشور دیگری می‌کرد، آن ملت و کشور کن‌فیکون می‌شدند.

حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای، «خط و خطر و هدف دشمن» را محو «آثار، اهداف و مفاهیم انقلاب و فراموش شدن یاد امام خمینی (ره)» دانستند و افزودند: آمریکا در مرکز این جبهه وسیع و فعال قرار دارد، برخی کشورهای اروپایی در اطراف او هستند و مزدوران و خائن‌ها و بی‌وطن‌هایی هم که در اروپا تلاش می‌کنند به نان و نوایی برسند، در حاشیه این جبهه قرار دارند.

ایشان شناخت اهداف و «آرایش دشمن» را ضروری برشمردند و گفتند: مانند جبهه نظامی، در این درگیری تبلیغاتی و رسانه‌ای نیز باید آرایش خود را متناسب نظم و طرح و هدف دشمن تعریف و بر نقاطی متمرکز شویم که او هدف گرفته است، یعنی «معارف اسلامی، شیعی و انقلابی».

رهبر معظم انقلاب سخنانشان را با چند توصیه به مداحان تکمیل کردند: تبیین معارف دینی و معارف مبارزاتی با تکیه و استناد به زندگی همه ائمه هدی (علیهم‌السلام)، حمله به نقاط ضعف دشمن به موازات دفاع مؤثر در مقابل شبهه‌آفرینی‌های او، تبیین مفاهیم قرآنی در عرصه‌های مختلف «شخصی، اجتماعی، سیاسی و چگونگی رویارویی با دشمن» از مهم‌ترین این توصیه‌ها بود.

حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای، در پایان سخنانشان با اشاره به سخنان یکی از مداحان درباره مشکل گرد و غبار خوزستان گفتند: این، از جمله کوچک‌ترین مشکلات است و کمبودها و مشکلات در سراسر کشور زیاد است اما ملت روز به روز با ایستادگی، صدق و صفا و خیرخواهی و عدالت‌خواهی، برای اسلام و ایران آبرو و قدرت ایجاد می‌کند و به توفیق الهی، کشور در حال حرکت، تلاش و پیشرفت است.

اذعان رژیم صهیونیستی به اغراق درباره میزان آسیب به برنامه موشکی ایران

روزنامه تایمز اسرائیل در گزارشی اذعان کرد که تل‌آویو اکنون به این نتیجه رسیده که درباره آسیب‌های واردشده به برنامه موشکی ایران در جریان جنگ ۱۲ روزه اغراق کرده است. این رسانه صهیونیستی با ادعای این که جمهوری اسلامی ایران در حال حاضر حدود ۲۰۰۰

موشک بالستیک سنگین دارد، نوشت: این تعداد تقریباً همان تعدادی است که ایران قبل از آغاز جنگ در خردادماه در اختیار داشت. مطابق این گزارش، «شلومی بایندر» رئیس اطلاعات نظامی ارتش اسرائیل این اطلاعات را اوایل هفته جاری با مایک والتز، سفیر آمریکا در سازمان ملل، در میان گذاشت.

تصرف شناور حامل نفت ونزوئلا دزدی دریایی دولتی است
بقایای اقدام نیروی دریایی آمریکا در تعرض نظامی به یک فروند شناور تجاری حامل نفت ونزوئلا در نزدیک سواحل این کشور و تصرف آن را به‌عنوان مصداق بارز «دزدی دریایی دولتی» توصیف و آن را محکوم کرد. سخنگوی وزارت امور خارجه تصریح کرد: اقدام آمریکا در توقیف و تصرف شناورهای تجاری متعلق به سایر کشورها، بی‌اعتنائی آشکار به حقوق بین‌الملل و نقض فاحش اصول ناظر بر امنیت و ایمنی دریانوردی بین‌المللی است.

قاچاق دارو از کشور یک مشکل جدی است

عارف معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به مشکلات بخش سلامت کشور با بیان اینکه قاچاق دارو یک آفت و مشکل جدی است گفت: در کشورهای همسایه به وفور داروهای ایرانی به صورت قاچاق وجود دارد. دارو با ارز ترجیحی تهیه شده ولی به خارج از کشور قاچاق می‌شود.

عزم تهران برای اجرای توافق جامع همکاری‌های راهبردی میان ایران و روسیه

یکی از مهم‌ترین برنامه‌های رئیس‌جمهوری در ترکمنستان، دیدار با رئیس‌جمهوری روسیه بود. دکتر پزشکیان با ابراز خرسندی از سطح بسیار خوب و رو به گسترش روابط تهران-مسکو، از حمایت‌های روسیه از جمهوری اسلامی ایران در مجامع بین‌المللی قدردانی کرد و ادامه داد: «مصمم هستیم توافقی را که به امضا رسانده‌ایم، اجرایی و عملیاتی کنیم و انتظار داریم طرف روسی نیز روند اجرای توافقات فی‌مابین را تسریع و نهایی کند.» همچنین رئیس‌جمهوری با تأکید بر عزم تهران برای اجرای توافق جامع همکاری‌های راهبردی میان دو کشور، تصریح کرد: «همکاری‌های مشترک بویژه در حوزه نیروگاهی، حمل‌ونقل و راهگذرها در حال پیگیری است. در زمینه کربدوری نیز تا پایان سال زمینه‌های کامل اجرای این پروژه از سوی ایران فراهم خواهد شد. انتظار داریم طرف روسی نیز روند اجرای این توافقات را تسریع و نهایی کند.» پزشکیان همچنین با اشاره به اهمیت توسعه کربدورهای شمال-جنوب و شرق-غرب، گفت: «پیگیری این مسیرها با سرعت در جریان است و قطعاً دستور شما موجب شتاب‌گیری اجرای این پروژه‌های مهم و راهبردی خواهد شد.»

سلام گرم پوتین به رهبر معظم انقلاب

رئیس‌جمهوری روسیه در دیدار دکتر پزشکیان با ابراز خرسندی از ملاقات با رئیس‌جمهوری کشورمان، امضای توافق جامع همکاری‌های راهبردی میان دو کشور را نقطه عطفی در روابط دوجانبه و رویدادی بسیار مهم

توصیف کرد. پوتین با اشاره به روند بسیار مثبت و رو به گسترش روابط دو کشور گفت: «روابط تجاری ایران و روسیه در سال گذشته ۱۳ درصد و در ۹ ماهه امسال ۸ درصد افزایش داشته است. همکاری‌های مشترک در حوزه نیروگاهی و توسعه زیرساخت‌های کربدوری ادامه خواهد داشت و در حال بررسی همکاری در زمینه انتقال گاز و برق به ایران هستیم.» ولادیمیر پوتین همچنین در پایان سلام‌های گرم خود را به رهبر معظم انقلاب اسلامی ابلاغ کرد.

دعوت از مردم

دیدار عراقچی و همتای پاکستانی در عشق‌آباد

وزرای خارجه جمهوری اسلامی ایران و پاکستان در حاشیه اجلاس بین‌المللی صلح و اعتماد در عشق‌آباد دیدار و گفت‌وگو کردند. سیدعباس عراقچی و محمد اسحاق‌دار در حاشیه اجلاس بین‌المللی «صلح و اعتماد» در عشق‌آباد پایتخت ترکمنستان دیدار و گفت‌وگو کردند. وزیر خارجه پاکستان در پیامی درباره این دیدار عنوان کرد: در حاشیه «کنفرانس بین‌المللی صلح و اعتماد» در عشق‌آباد، دیداری سازنده با برادرم، سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه ایران داشتم. در این دیدار درباره همکاری‌های دوجانبه گفت‌وگو و درباره تحولات منطقه‌ای تبادل نظر کردیم. همچنین توافق کردیم همکاری‌ها را در حوزه‌های تجارت و پیوندهای مردمی بیش از پیش تعمیق بخشیم و بر پایداری خود برای همکاری در جهت صلح، ثبات و شکوفایی منطقه تأکید کردیم.

در جنگ با ایران کمک‌های زیادی به اسرائیل کردیم

ترامپ تصریح کرد: ارتش این کشور در جنگ ۱۲ روزه میان اسرائیل و ایران کمک‌های زیادی به تل‌آویو کرده است. رئیس‌جمهور آمریکا گفت: «ما به اسرائیل کمک‌های زیادی کردیم. ما پهبادهای می‌زدیم و کارهای زیادی برای اسرائیل می‌کردیم. ما کار خوبی برای اسرائیل انجام دادیم. البته اسرائیل هم عملکرد خوبی داشت. آنها جنگیدند. آنها همه شجاعانه جنگیدند. جنگ است. جنگ شومی است.» او در حالی صحبت می‌کرد که روی میز ماکتی از یک هواپیمای «بی-۲» قرار داشت. او مدعی شد که بمباران‌های آمریکا علیه ۳ تأسیسات هسته‌ای ایران به «نابودی کامل» توانمندی‌های هسته‌ای ایران منجر شده است. ترامپ در پاسخ به سوال خبرنگاری که او را به چالش کشید و گفت که حتی در سند امنیت ملی آمریکا هم تصریح شده برنامه هسته‌ای ایران تنها به عقب رانده شده، مدعی شد: «کمیسئون انرژی اتمی» ادعای او درباره نابودی کامل برنامه هسته‌ای ایران را تأیید کرده است. این ادعا در حالی مطرح شد که کمیسئون انرژی اتمی نام یک سازمان آمریکایی است که سال ۱۹۷۵ منحل شده است.

۵۶ کشور متقاضی محصولات هسته‌ای ایران

رئیس سازمان انرژی اتمی در حاشیه نخستین روز برگزاری دومین کنگره پلاسما پزشکی ایران در جمع خبرنگاران گفت: فناوری پلاسما از فناوری‌های جدیدی

است که در سازمان انرژی اتمی ایران به همت شرکت دانش‌بنیان فناوری پلاسما توسعه یافته است. معاون رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: اراده کرده‌ایم ۵۰ مرکز درمان زخم را در کشور راه‌اندازی کنیم و این مسیر شکل گرفته است. همچنین به میزانی که دانشگاه‌های علوم پزشکی و مراکز معتبر استقبال کرده‌اند بر روی این طرح مهم سرمایه‌گذاری کرده‌ایم. تاکنون ۱۱ مرکز درمان زخم بر پایه فناوری پلاسما ایجاد شده و در هفته‌های آتی نیز نسبت به راه‌اندازی برخی دیگر از این مراکز اقدام خواهیم کرد. تا زمانی که از این مراکز استقبال شود به کار خود ادامه می‌دهیم تا مردم از مواهب فناوری هسته‌ای بتوانند بهره‌مند شوند. رئیس سازمان انرژی اتمی ایران اظهار کرد: فناوری پلاسما در سال‌های اخیر تأثیرات قابل ملاحظه‌ای داشته و تاکنون حدود ۱۵۰۰ بیمار مبتلا به زخم‌های مزمن با استفاده از این فناوری نوین، بهبود یافته‌اند. اسلامی گفت: در حوزه پزشکی دارای قابلیت صادرات هستیم و رادیوداروهای تولید ایران صادر می‌شود. اکنون در حوزه فناوری پلاسما نیز دارای متقاضی خارجی هستیم که برای ایجاد و راه‌اندازی کلینیک‌ها در سایر کشورها درخواست شده و در حال مذاکره هستیم. همه محصولات ما از ظرفیت صادراتی بالقوه و بالفعل برخوردار هستند. حدود ۵۶ کشور متقاضی محصولات سازمان انرژی اتمی ایران هستند؛ در یکسری از فعالیت‌های جزو برترین‌های دنیا هستیم و در بازار سهم داریم.

فرستان

واکنش سرپرست ستاد امر به معروف و ماجرای طالبی دارستانی

محمد حسین طاهری آکری، سرپرست ستاد امر به معروف و نهی از منکر، در واکنش به ماجرای طالبی دارستانی نسبت به برخورد «نهادی خاص» با افرادی که او آن‌ها را «مطالبه‌گران انقلابی» نامیده، هشدار داد. وی نوشت: «درباره برخورد نهادی خاص با برخی مطالبه‌گران انقلابی، لازم به ذکر است که ستاد جهت حمایت قانونی از آمران، علاوه بر ارسال نامه‌های تبیینی، ارتباط با برخی مقامات را جهت دفاع از آمران انقلابی شروع کرده است.»

شورای عالی انقلاب فرهنگی ماجرای مارتن کیش را پیگیری می‌کند

حجت الاسلام والمسلمین خسروپناه گفت: شورای عالی انقلاب فرهنگی ماجرای مارتن کیش را پیگیری می‌کند. دبیرخانه شورا این ماجرا را دنبال کرد اما این پیگیری رسانه‌ای نشد. قطعاً ترک فعل و کوتاهی مسئولان به این اتفاق انجامیده است.

نرخ سوم بنزین از امروز

مطابق اعلام قبلی، مصوبه بنزینی اخیر دولت مبنی بر تغییر قیمت بنزین کارت سوخت جایگاه‌ها ۳ به ۵ هزار تومان از امروز آغاز می‌شود. در این حال، شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران اعلام کرد: سهمیه ۱۰۰ لیتری بنزین با نرخ ۳۰۰۰ تومان که بخشی از طرح

سه‌نرخ شدن بنزین است قابل ذخیره در کارت سوخت نیست. یعنی اگر آن ۱۰۰ لیتر در ماه مصرف نشود، به ماه بعد منتقل نمی‌شود و از بین می‌رود. همچنین سخنگوی صنف جایگاه‌داران سوخت در این زمینه اظهار داشت: مالکان چند خودرویی، یک ماه فرصت دارند خودروی مشمول سهمیه را در سامانه تعیین کنند؛ در غیر این صورت، کارت سوخت خودرویی که در سه ماه گذشته بیشترین مصرف را داشته، به‌طور خودکار به‌عنوان کارت اصلی ثبت و کارت سایر خودروها باطل می‌شود.

مروم سالاری

آخرین خبر درباره وضعیت سلامتی آیت الله العظمی سیستانی

دفتر آیت‌الله العظمی سیدعلی سیستانی مرجع عالیقدر دینی جمعه اعلام کرد که ایشان پس از بهبودی کامل از بیماری آنفولانزا، فعالیت‌های عمومی خود را از سر گرفتند. آیت‌الله العظمی سیدعلی سیستانی مرجع عالیقدر دینی (دام ظلّه)، دیروز (جمعه)، پس از بهبودی از بیماری آنفولانزا، میزبان جمعی از مؤمنان در سالروز ولادت حضرت صدیقه زهرا علیها السلام سیده نساء العالمین بودند. ایشان این مناسبت فرخنده را به حاضران تبریک گفتند و از خداوند متعال مسئلت کردند که توفیق ثبات بر ولایت اهل بیت علیهم السلام و پیروی از راه ایشان را نصیب همگان گرداند و نعمت سلامتی و امنیت را بر آنان مستدام بدارد.

سراغ سلاحی که به سعادت بشری لطمه بزند، نرفته‌ایم
امیر سرتیپ دادرش جانشین فرمانده کل ارتش گفت: در ایران اسلامی، ملاک و مبنای ما، اخلاق دینی است، بر همین مبنای ما هیچ‌گاه به سراغ سلاحی که به سعادت بشری لطمه بزند، نرفته‌ایم.

پروژه‌ای بدون تأمین اعتبار کلنگ‌زنی نمی‌شود

وزیر کشور گفت: در دولت چهاردهم، هیچ پروژه جدیدی کلنگ‌زنی نمی‌شود مگر آنکه تمام اعتبار آن تا پایان تأمین شده باشد، چون نیمه‌تمام رها کردن پروژه‌ها گناه نابخشودنی است و رویکرد دولت بر این اصل استوار است. مؤمنی، در نشست شورای اداری استان یزد افزود: یکی از ملاک‌های اصلی ما برای کلنگ‌زنی این است که منابع آن تا اتمام کار، دیده شود، ضمن آنکه تکمیل پروژه‌های نیمه تمام با پیشرفت بالا در اولویت اقدامات دولت وفاق است تا سرمایه‌های راکد دوباره زنده شود.

دلایل استیضاح میدری از زبان خضریان

نماینده مجلس بی سرپرست ماندن یک هلدینگ را از دلایل استیضاح وزیر کار اعلام کرد. علی خضریان، نماینده مجلس دلیل استیضاح احمد میدری وزیر کار را اعلام کرد. او در ویراستی نوشت: هلدینگ آتیه صبا در حالی مدتی بدون سرپرست مانده است که مجموعه‌هایی چون هواپیمایی آسمان و کفش ملی زیرمجموعه این هلدینگ مهم اقتصادی هستند. این بی‌تدبیری وزارت کار و ترک فعل آشکار وزیر، باعث به خطر افتادن سرمایه بازنشستگان و کارگران شده و از دلایل اصلی استیضاح

وزیر در مجلس است. خضریان همچنین در مصاحبه‌ای گفت: تحولاتی در صندوق بازنشستگی رخ داده است، متأسفانه در برخی موارد بدون انجام اعلام‌های لازم، افرادی به کار گرفته شده‌اند. برای نمونه، در شرکت آتیه‌سبک ناچار شدند ظرف چند روز فرد منصوب‌شده را وادار به استعفا کنند. در حالی که نمی‌توان هلدینگ‌های اقتصادی کشور، به‌ویژه در صندوق بازنشستگی را این‌گونه بدون سامان و نظارت رها کرد. او افزود: تا جایی که مطلع هستم، حتی سرپرست مشخصی نیز برای برخی از این بخش‌ها تعیین نشده و عملاً به حال خود رها شده‌اند. به نظر می‌رسد آقای میدری موضوع اقتصاد را در هلدینگ‌های زیرمجموعه خود شوخی گرفته و این مسئله جای تأسف دارد. به عقیده من، همین موارد از مهم‌ترین دلایل طرح استیضاح ایشان در مجلس است.

اخبارات

موجودیت اسرائیل بر کشتار و غارت بنا شده است

سخنگوی جماعت یهودی «ناتوری کارت» اعلام کرد که از نگاه این گروه، تشکیل اسرائیل برخلاف حکم الهی درباره پراکندگی یهودیان در جهان است و صهیونیسم با استفاده سیاسی از دین، موجودیتی را پیش برده که به گفته او بر کشتار و غارت بنا شده است. خاخام «یسرائیل دیوید وایس» روحانی یهودی و سخنگوی جماعت «ناتوری کارت» که به‌عنوان یکی از شناخته‌شده‌ترین جریان‌های یهودی مخالف صهیونیسم شناخته می‌شود، گفت: از منظر توراتی، تشکیل دولت یهودی پیش از تحقق اراده الهی، تمریدی مستقیم از فرمان خداوند محسوب می‌شود. این خاخام یهودی، شکل‌گیری اسرائیل را مبتنی بر قتل، غصب سرزمین و سرکوب سیستماتیک توصیف کرد و گفت: چنین رفتاری هیچ نیستی با آموزه‌های اخلاقی تورات ندارد.

«برهم صالح» رئیس کمیساریای عالی پناهندگان سازمان ملل شد

برهم صالح، رئیس جمهوری پیشین عراق به‌عنوان رئیس جدید کمیساریای عالی پناهندگان سازمان ملل متحد انتخاب شد. دبیرکل سازمان ملل متحد، «برهم صالح» را برای تصدی این منصب برگزید. بر اساس گزارش‌ها، صالح در فهرستی متشکل از ۱۲ نامزد قرار داشت که بیشتر آن‌ها از کشورهای اروپایی بودند. این انتخاب، تغییری معنادار در روندی محسوب می‌شود که از زمان تأسیس این نهاد پس از جنگ جهانی دوم همواره تحت سیطره چهره‌های اروپایی بوده است. برهم صالح در رقابتی که نامزدهایی از کشورهای اصلی کمک‌کننده به سازمان ملل از جمله آلمان، سوئیس و سوئد در آن حضور داشتند، پیروز شد و قرار است جانشین «فیلیپو گراندی» رئیس ایتالیایی کنونی این نهاد شود؛ فردی که پس از ۱۰ سال فعالیت، در پایان سال جاری میلادی بازنشسته خواهد شد. دوره ریاست برهم صالح پنج‌ساله خواهد بود و امکان نامزدی برای یک دوره دیگر نیز برای او وجود دارد.

آیت‌الله یزدی

دیانت و سیاست را در کنار هم جمع کرد

پایگاه اطلاع رسانی دفتر آیت‌الله العظمی نوری همدانی / آیت‌الله العظمی نوری همدانی طی پیامی به همایش ملی «پیشتان نهضت اسلامی؛ آیت‌الله یزدی (ره)» با اشاره به شناخت نزدیک شصت ساله خویش با آیت‌الله یزدی (ره) وی را عالمی زمان شناس، مدیر و مدبر معرفی کرد و گفت: آیت‌الله یزدی (ره) قبل از انقلاب، از اساتید برجسته حوزه بود و در عرصه منبر و خطابه و تبلیغ، بسیار موفق و مورد توجه بوده است. حریت و آزاداندیشی را می‌توان از صفات بارز آن مرحوم دانست. آیت‌الله العظمی نوری همدانی در ادامه افزودند: آیت‌الله یزدی (ره) از آغاز نهضت امام راحل (ره)، در کنار آن مرد بزرگ و یگانه دوران قرار گرفت و در راه هدف آن بزرگوار، از هیچ کوششی دریغ نکرد. زحمت زندان و تبعید را متحمل گردید و بعد از انقلاب، در تثبیت نظام اسلامی در مناصب مختلف نقش آفرینی کرد. و بعد از امام، در کنار رهبر معظم انقلاب اسلامی، در حمایت از ایشان و بیان حقایق در مسیر ولایت فقیه، از هیچ کوششی فروگذار نکرد. مرجع تقلید شیعیان در بخش دیگری از پیام خویش آوردند: از دیگر ویژگی‌های این شخصیت عزیز، تقوا و تدبیر و عمل به تکلیف در تمام دوران زندگی پربركتش بود. به معنای دیگر، دیانت و سیاست را در کنار هم جمع کرد، می‌توان این شخصیت پر تلاش را یک الگوی ارزنده برای نسل جوان معرفی نمود.



آیت‌الله یزدی (ره) الگویی از یک عالم مجاهد

عامل و خدمت‌گزار کم‌توقع به نظام اسلامی بود

حوزه / آیت‌الله حسینی بوشهری در مراسم اختتامیه همایش ملی «پیشتان نهضت اسلامی؛ آیت‌الله یزدی (ره)» با تأکید بر دشوار بودن سخن گفتن درباره شخصیت‌هایی که تمام عمر خود را صرف اسلام و مجاهدت در مسیر حرکت اسلامی کرده‌اند، بیان کرد: شخصیت آیت‌الله یزدی (ره) از جمله یاران وفادار امام بود که در راه استقامت، علاقه، عشق و خستگی‌ناپذیری کم‌نظیر بود. ایشان در دوران تبعید، زندان و شکنجه هرگز خم به ابرو نیاورد و بر مسیر خود ثابت‌قدم ماند. رئیس جامعه مدرسین برگزاری سلسله همایش‌های «پیشتان نهضت اسلامی» را اقدامی ارزشمند دانست و افزود: این برنامه‌ها فرصتی برای تبیین جایگاه شخصیت‌هایی است که نقش تأثیرگذار در شکل‌گیری و استمرار حکومت اسلامی داشته‌اند. استاد سطوح عالی حوزه با اشاره به مفاهیم قرآنی و روایی درباره شاخص‌های انسان‌های مجاهد گفت: در آیات و روایات، ویژگی‌هایی همچون جهاد، خستگی‌ناپذیری، خیررسانی، پایداری بر موضع و شناخت جایگاه تاریخی، به عنوان اوصاف برجسته چنین شخصیت‌هایی بیان شده است و آیت‌الله یزدی (ره) نیز دقیقاً دارای همین ویژگی‌ها بود. نائب رئیس مجلس خبرگان رهبری در پایان خاطر نشان کرد: آیت‌الله یزدی (ره) الگویی از یک عالم مجاهد، عامل و خدمت‌گزار کم‌توقع به نظام اسلامی بود.

آیت‌الله یزدی (ره) مجتهد در تراز انقلاب اسلامی بود

حوزه / آیت‌الله خاتمی در اختتامیه «همایش ملی پیشتان نهضت اسلامی آیت‌الله یزدی (ره)» از اعتقاد راسخ آیت‌الله یزدی (ره) به عینیت دین با سیاست سخن گفت و تصریح کرد: ایشان همواره به طور جدی به ارتباط تنگاتنگ دین و سیاست باور داشتند و معتقد بودند که دین باید به صورت عملی در عرصه سیاست حضور داشته باشد. عضو جامعه مدرسین به جایگاه آیت‌الله یزدی (ره) در تاریخ انقلاب اسلامی اشاره کرد و گفت: آیت‌الله یزدی (ره) عضو فقهای شورای نگهبان بود و این عضویت با نصب مقام معظم رهبری صورت گرفت. این امر نشان‌دهنده اعتماد کامل حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای به این فقیه برجسته و مجتهد در تراز انقلاب اسلامی بود. عضو فقهای شورای نگهبان افزود: آیت‌الله یزدی (ره) نه تنها در طول سال‌های حضور در شورای نگهبان، بلکه تا پایان عمر شریف خود همواره مدافع مستحکم نظام جمهوری اسلامی ایران بود و از هیچ تلاشی برای حمایت از اصول انقلاب اسلامی دریغ نکرد. عضو مجلس خبرگان رهبری با اشاره به نقش حیاتی آیت‌الله یزدی (ره) در بزنگاه‌های تاریخی و تصمیم‌گیری‌های کلیدی انقلاب اسلامی، تصریح کرد: ایشان در تمام مراحل حساس تاریخی و در پیگیری آرمان‌های نظام جمهوری اسلامی نقشی مهم و اثرگذار ایفاء کرد و همواره به عنوان یکی از ستون‌های اصلی نظام اسلامی شناخته می‌شد.



احیای موقوفات؛ راهکار شورای عالی برای تقویت

حوزه‌های علمیه است

حوزه / آیت‌الله مروی در جریان سفر هیئت اعزامی شورای عالی حوزه‌های علمیه به بابل با اشاره به مسئله تبلیغ ابراز داشت: مشکلات تبلیغ احصاء شده و طرحی تحت عنوان «بلاغ مبین» آماده شده است که همه نقاط ضعف در آن دیده شده و قرار است که اعضای شورای عالی این طرح را بررسی کنند. عضو جامعه مدرسین همچنین به مشکلات معیشتی طلاب و اساتید اشاره کرد و اظهار داشت: بحث اول مسئله معیشت است و تلاش‌هایی در این خصوص انجام گرفته است. درست است که طلبه باید توکل داشته باشد، اما وظیفه مدیران و سیاستمداران این است که حداقل‌ها را تأمین کنند. آیت‌الله مروی تصریح کرد: پیگیر هستیم که موقوفات فعلی و آینده حوزه‌های علمیه در قالب مؤسسه‌ای در دورن خود حوزه علمیه به صورت متمرکز اداره شود و اساسنامه آن نیز در شورای عالی به تصویب رسیده است. وی در پایان بیان داشت: حوزه علمیه صرفاً یک آکادمی علمی نیست؛ بلکه یک مرکز تهذیبی است. متأسفانه در این زمینه نقاط ضعفی وجود دارد که باید اصلاح شود، اما مهم این است که تصدی اخلاق را خود اساتیدی بر عهده داشته باشند که با طلاب مرتبط هستند.

تنها اسرائیل و حامیانش مسئول بازسازی غزه هستند

فارس / فرستاده سازمان ملل در امور فلسطین گفت که غزه را کسانی باید بازسازی کنند که آن را ویران کرده‌اند. «فرانچسکا آلبانیزی» اعلام کرد که هزینه بازسازی غزه باید از سوی اسرائیل پرداخت شود، همچنین آمریکا، آلمان، ایتالیا و انگلیس نیز باید در این مسئولیت سهیم باشند.



شانس بالای «حمید الشطری» برای تکیه بر مسند

نخست‌وزیری عراق

فارس / «حمید الشطری» رئیس کنونی دستگاه اطلاعات ملی عراق، یکی از اصلی‌ترین افرادی است که از او به عنوان نامزد احتمالی برای تصدی سمت نخست‌وزیری پس از پایان دوره محمد شلیع السودانی نام برده می‌شود. وبسایت الخنادق در گزارشی نوشت که بر اساس گزارش برخی منابع، ائتلاف احزاب شیعه موسوم به «چارچوب هماهنگی شیعیان»، انتخاب نخست‌وزیر را میان دو نام «حمید الشطری» و «علی الشکری» محدود کرده است. همچنین نقل شده یکی از این دو نام حدود ۷۰ درصد حمایت طرف‌های چارچوب را به دست آورده، بدون آن‌که این نام مشخص شود.



حضور فزاینده نیروهای حزب‌الله در مجاورت

مرزهای شمالی

ایلنا / روزنامه صهیونیستی جروزالم پست مدعی شد که نیروهای حزب‌الله لبنان در حال افزایش حضور و نزدیک شدن به مواضع ارتش رژیم صهیونیستی در مرزهای شمالی هستند. این روزنامه صهیونیستی همچنین ادعا کرد که نگرانی اصلی فرماندهان نظامی اسرائیل در این بخش، تلاش حزب‌الله برای انجام حملات هدفمند علیه مواضع پیشروی ارتش اسرائیل در داخل خاک لبنان یا حتی، به‌زعم آن‌ها، تلاش برای نفوذ به داخل اراضی اشغالی است.



فشار نهادهای امنیتی رژیم صهیونیستی

برای ماجراجویی دوباره علیه حزب‌الله

مهر / کانال ۱۲ اسرائیل به نقل از منابع امنیتی این رژیم گزارش داد که لایه‌های امنیتی اسرائیل در حال اعمال فشار برای آغاز عملیاتی نظامی علیه حزب‌الله در لبنان هستند. این منابع که به نامشان اشاره نشده، در ادامه مدعی شدند: هدف از این فشار جلوگیری از پیوستن حزب‌الله به هر گونه رویارویی احتمالی با ایران است. منابع امنیتی یادشده همچنین ادعا کردند که عملیات علیه حزب‌الله اجتناب‌ناپذیر است و این اقدام با هدف جلوگیری از بازسازی توان نظامی این گروه انجام می‌شود.



اروپا باید برای رویارویی با روسیه آماده شود

تسنیم / در حالی که وزیر خارجه روسیه تأکید کرده که مسکو هیچ برنامه تهاجمی علیه اتحادیه اروپا و ناتو نداشته و حاضر است این موضوع را مکتوب کند، مارک روته دبیر کل ناتو خواستار افزایش بودجه نظامی و آمادگی جدی کشورهای اروپایی برای رویارویی با روسیه شد.